
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.08.2024 №1853 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2143 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 19.06.2024 № 467 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025  

и 2026 годов», постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 

№ 2085 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2143 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Поддержка казачьих обществ» следующие изменения: 

1.1. Строку «Целевые показатели программы» паспорта муниципальной 

программы города Таганрога «Поддержка казачьих обществ» (далее – 

муниципальная программа) изложитьв следующей редакции: 

« Целевые 

показатели 

программы 

Доля членов казачьего общества, принявших на себя 

обязательства по несению муниципальной и иной 

службы российского казачества в городе Таганроге; 

численность молодежи, вовлеченной в деятельность 

казачьей детско-молодежной региональной 

общественной организации «Донцы» 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программыизложитьв следующей редакции: 
« Ресурсное 
обеспечение 
программы 

Общий объем финансирования программы составляет 
152386,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году ‒ 10087,4 тыс. рублей; 
в 2020 году ‒ 11558,4 тыс. рублей; 
в 2021 году ‒ 11390,7 тыс. рублей; 
в 2022 году ‒ 13320,3 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 14369,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 17103,8 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

в 2025 году ‒ 17103,8 тыс. рублей; 
в 2026 году ‒ 17103,8 тыс. рублей; 
в 2027 году ‒ 10087,4 тыс. рублей; 
в 2028 году ‒ 10087,4 тыс. рублей; 
в 2029 году ‒ 10087,4 тыс. рублей; 
в 2030 году ‒ 10087,4 тыс. рублей, из них: 
средства областного бюджета – 130883,8 тыс. рублей: 
в 2019 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
в 2020 году ‒ 9808,4 тыс. рублей; 
в 2021 году ‒ 9640,7 тыс. рублей; 
в 2022 году ‒ 11610,3 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 12619,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 15353,8 тыс. рублей; 
в 2025 году ‒ 15353,8 тыс. рублей; 
в 2026 году ‒ 15353,8 тыс. рублей; 
в 2027 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
в 2028 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
в 2029 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
в 2030 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 21503,0 тыс. рублей: 
в 2019 году ‒ 1858,6 тыс. рублей; 
в 2020 году ‒ 1750,0 тыс. рублей; 
в 2021 году ‒ 1750,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1710,0 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 1750,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 1750,0 тыс. рублей; 
в 2025 году ‒ 1750,0 тыс. рублей; 
в 2026 году ‒ 1750,0 тыс. рублей; 
в 2027 году ‒ 1858,6 тыс. рублей; 
в 2028 году ‒ 1858,6 тыс. рублей; 
в 2029 году ‒ 1858,6 тыс. рублей; 
в 2030 году ‒ 1858,6 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» паспорта 

подпрограммы «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ  

к несению муниципальной и иной службы» изложить в следующей редакции: 
« Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 150976,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году ‒ 9937,4 тыс. рублей; 
в 2020 году ‒ 11458,4 тыс. рублей; 
в 2021 году ‒ 11290,7 тыс. рублей; 
в 2022 году ‒ 13260,3 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 14269,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 17003,8 тыс. рублей; 
в 2025 году ‒ 17003,8 тыс. рублей; 
в 2026 году ‒ 17003,8 тыс. рублей; 
в 2027 году ‒ 9937,4 тыс. рублей; 
в 2028 году ‒ 9937,4 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

в 2029 году ‒ 9937,4 тыс. рублей; 
в 2030 году ‒ 9937,4 тыс. рублей, из них: 
средства областного бюджета – 130883,8 тыс. рублей: 
в 2019 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
в 2020 году ‒ 9808,4 тыс. рублей; 
в 2021 году ‒ 9640,7 тыс. рублей; 
в 2022 году ‒ 11610,3 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 12619,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 15353,8 тыс. рублей; 
в 2025 году ‒ 15353,8 тыс. рублей; 
в 2026 году ‒ 15353,8 тыс. рублей; 
в 2027 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
в 2028 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
в 2029 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
в 2030 году ‒ 8228,8 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 20093,0 тыс. рублей: 
в 2019 году ‒ 1708,6 тыс. рублей; 
в 2020 году ‒ 1650,0 тыс. рублей; 
в 2021 году ‒ 1650,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1650,0 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 1650,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 1650,0 тыс. рублей; 
в 2025 году ‒ 1650,0 тыс. рублей; 
в 2026 году ‒ 1650,0 тыс. рублей; 
в 2027 году ‒ 1708,6 тыс. рублей; 
в 2028 году ‒ 1708,6 тыс. рублей; 
в 2029 году ‒ 1708,6 тыс. рублей; 
в 2030 году ‒ 1708,6 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 1. 

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 2. 

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 3. 

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 4. 

1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 5. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-
правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л. 
 
 
Глава Администрации 
города Таганрога                                                                                А.Е. Фатеев 



4 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.08.204 № 1853 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

города Таганрога «Поддержка 

казачьих обществ» 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы города Таганрога  

«Поддержка казачьих обществ», подпрограмм и их значениях 

 
№ 
п/п 

Номер и наименование 
показателя 

Едини 
цы 

измерен
ия 

Значение показателей 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Муниципальная программа «Поддержка казачьих обществ» 

1 Доля членов казачьего 
общества, принявших на 
себя обязательства по 
несению муниципальной и 
иной службы российского 
казачества в городе 
Таганроге 

% 41,5 41,6 43,2 43,3 43,4 43,5 43,6 43,7 43,8 43,9 44,0 44,1 44,2 44,3 

2 Увеличение представителей 
молодежи в казачьем 
обществе 

% 3 3 4 4 5 5 6 - - - - - - - 

3 Численность молодежи, 
вовлеченной в деятельность 
казачьей детско-молодежной 

человек        166 171 177 183 189 195 200 

file:///C:/Users/ap02/Desktop/Приложение%202%20МП.docx%23sub_1000


6 

региональной общественной 
организации «Донцы» 

2.Подпрограмма1 «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению муниципальной и иной службы» 

1.1 Количество членов казачьего 
общества, привлеченных к 
несению муниципальной и 
иной службы на территории 
муниципального 
образования «Город 
Таганрог» 

человек 35 32 32 32 32 32 32 34 34 34 32 32 32 32 

1.2 Участие дружинников в 
дежурствах, которые 
осуществляются в 
соответствии с договором, 
заключенным между 
Администрацией 
муниципального 
образования «Город 
Таганрог» и войсковым 
казачьим обществом 
«Всевеликое войско 
Донское» 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.Подпрограмма 2«Развитие военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи» 

2.1 Увеличение количества 
подростков в возрасте до 18 
лет, участвующих в 
проводимых мероприятиях 
подпрограммы 2, связанных 
с казачьей культурой 

% 5 6 7 7 8 8 9 9 10 10 11 11 12 12 

2.2 Увеличение количества 
детей и молодежи в возрасте 
до 30 лет, занимающихся в 
спортивных военно-казачьих 
секциях 

% 5 5 6 6 7 7 8 8 9 9 10 10 11 11 

» 

Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                             И.В. Адова  

file:///C:/Users/ap02/Desktop/Приложение%202%20МП.docx%23sub_1002
file:///C:/Users/ap02/Desktop/Приложение%202%20МП.docx%23sub_1003


7 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.08.204 № 1853 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

города Таганрога «Поддержка 

казачьих обществ» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о методике расчета показателя муниципальной программы города Таганрога  

«Поддержка казачьих обществ» (подпрограмм) 

 
№ 
п/п 

Наименование и номер 
показателя 

Единицы 
измерения 

Методика расчета показателя (формула) и 
методологические пояснения к показателю 
с указанием источника формирования 

показателя 

Базовые показатели  
(используемые в формуле) 

1 2 3 4 5 
1. Муниципальная программа «Поддержка казачьих обществ» 

1 Доля членов казачьего общества, 
принявших на себя 
обязательства по несению 
муниципальной и иной службы 
российского казачества в городе 
Таганроге 

% Показатель определяется отделом по работе 
с общественными объединениями 
Администрации города Таганрога и 
рассчитывается по формуле: 
 

 

 - доля членов казачьего общества, 
принявших на себя обязательства по несению 
муниципальной и иной службы российского 
казачества в городе Таганроге; 
Базовый показатель 1.1: 

 - количество членов казачьего 
общества, принявших на себя обязательства по 
несению муниципальной и иной службы 
российского казачества в городе Таганроге; 
Базовый показатель 1.2: 

 - количество членов казачьего общества 
 

ДЧКОмс=ЧКОмс×100/ ЧКО

ДЧКОмс

ЧКОмс

ЧКО

file:///C:/Users/ap02/Desktop/Приложение%202%20МП.docx%23sub_1000


8 

2 Увеличение представителей 
молодежи в казачьем обществе 

% Показатель определяется отделом по работе 
с общественными объединениями 
Администрации города Таганрога и 
рассчитывается по формуле: 
F=(B-A)/А х 100% 

 - динамика количества представителей 
молодежи в казачьем обществе в текущем году 
по отношению к отчетному году; 
Базовый показатель 2.1: 

 - количество представителей молодежи в 
казачьем обществе в прошедшем году; 
Базовый показатель 2.2: 

 - количество представителей молодежи в 
казачьем обществе в текущем году 

3 Численность молодежи, 
вовлеченной в деятельность 
казачьей детско-молодежной 
региональной общественной 
организации «Донцы» 

единицы Показатель рассчитывается на основе 
анализа информации, в том числе отчета, 
предоставляемого ГКО «Таганрогское» по 
результатам отчетного года 

Базовый показатель: численность молодежи, 
вовлеченной в деятельность казачьей детско-
молодежной региональной общественной 
организации «Донцы» 

2. Подпрограмма 1 «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению муниципальной и иной службы» 
1.1 Количество членов казачьего 

общества, привлеченных к 
несению муниципальной и иной 
службы на территории 
муниципального образования 
«Город Таганрог» 

единицы Показатель рассчитывается на основе 
анализа информации, в том числе отчетов о 
результатах служебной деятельности, 
ежемесячно предоставляемых казачьей 
дружиной 

Базовый показатель 1.1: количество членов 
казачьего общества, привлеченных к несению 
муниципальной и иной службы на территории 
муниципального образования «Город Таганрог» 

1.2 Участие дружинников в 
дежурствах, которые 
осуществляются в соответствии 
с договором, заключенным 
между Администрацией 
муниципального образования 
«Город Таганрог» и войсковым 
казачьим обществом 
«Всевеликое войско Донское» 

% Показатель измеряется в процентах и 
показывает рост (снижение) количества 
дружинников, участвующих в дежурствах, 
определенного года к предыдущему. 
Источником данных является информация, 
в том числе акты о результатах служебной 
деятельности, ежемесячно 
предоставляемые казачьей дружиной, 
отчеты, подтверждающие фактические 
затраты казачьего общества, направленные 
на обеспечение исполнения обязательств по 
оказанию содействия органам местного 
самоуправления.  
Периодичность показателя - годовая 

 

Базовый показатель 2.1: 
Количество дружинников, определенное в 
соответствии с договором, заключенным между 
Администрацией муниципального образования 
«Город Таганрог» и войсковым казачьим 
обществом «Всевеликое войско Донское» на год, 

человек ( ). 
Базовый показатель 2.2: 
Фактическое количество дружинников, 

участвующих в дежурствах, человек ( ) 

3. Подпрограмма2. «Развитие военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи» 
2.1 Увеличение количества 

подростков в возрасте до 18 лет, 
% Показатель рассчитывается по формуле 

  - динамика количества подростков в возрасте 

F

A

B

У=Ф/П*100%

П

Ф

F

file:///C:/Users/ap02/Desktop/Приложение%202%20МП.docx%23sub_1002
file:///C:/Users/ap02/Desktop/Приложение%202%20МП.docx%23sub_1003


9 

участвующих в проводимых 
мероприятиях подпрограммы, 
связанных с казачьей культурой 

F=(B-A)/А х 100% до 18 лет, участвующих в проводимых 
мероприятиях подпрограммы, связанных с 
казачьей культурой, в текущем году по 
отношению к отчетному году; 
Базовый показатель 1.1: 

 - количество подростков в возрасте до 18 лет, 
участвующих в проводимых мероприятиях 
подпрограммы, связанных с казачьей культурой, 
в прошедшем году; 
Базовый показатель 1.2: 

 - количество подростков в возрасте до 18 лет, 
участвующих в проводимых мероприятиях 
подпрограммы, связанных с казачьей культурой, 
в текущем году 

2.2 Увеличение количества детей и 
молодежи в возрасте до 30 лет, 
занимающихся в спортивных 
военно-казачьих секциях 

% Показатель рассчитывается по формуле 
 

F=(B-A)/А х 100% 

 - динамика количества детей и молодежи в 
возрасте до 30 лет, занимающихся в спортивных 
военно-казачьих секциях, в текущем году по 
отношению к отчетному году; 
Базовый показатель 2.1: 

 - количество детей и молодежи в возрасте до 
30 лет, занимающихся в спортивных военно-
казачьих секциях, в прошедшем году; 
Базовый показатель 2.2: 

 - количество детей и молодежи в возрасте до 
30 лет, занимающихся в спортивных военно-
казачьих секциях в текущем году 

» 

 

 

Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                         И.В. Адова 

  

A

B

F

A

B



10 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.08.204 № 1853 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

города Таганрога  

«Поддержка казачьих 

обществ» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Ожидаемый 

результат (краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Связь с 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализ

ации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Подпрограмма «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению муниципальной и иной службы» 

1. Цель подпрограммы 1. Развитие муниципальной и иной службы казачества на территории муниципального образования  

«Город Таганрог» 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления с городским казачьим обществом 

«Таганрогское» ТКО ВКО ВВД 

1.1.1 Основное мероприятие 1.1. 

Оказание содействия 

членами казачьих обществ 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

2019 2030 Повышение 

уровня 

безопасности 

Неэффективное 

использование 

потенциала 

Показатели 1, 1.1, 

1.2 



11 

органам местного 

самоуправления в 

осуществлении 

установленных задач и 

функций 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

населения и 

укрепление 

общественного 

порядка; 

сохранение 

этнической 

идентичности 

казачьего 

населения города 

Таганрога; 

расширение 

перечня видов 

деятельности 

казачьей дружины 

в рамках 

установленных 

полномочий 

муниципального 

образования 

«Город Таганрог» 

казачьих обществ; 

сокращение видов 

деятельности, в 

которых 

задействованы 

казачьи дружины; 

неисполнение 

казачьими 

дружинами 

обязательств по 

оказанию 

содействия органам 

местного 

самоуправления в 

реализации их 

задач и функций 

2. Цель подпрограммы 1. Увеличение численности членов казачьих обществ,  

привлеченных к несению службы на территории муниципального образования «Город Таганрог» 

1.2. Задача 2 подпрограммы 1. Привлечение членов казачьего общества к оказанию содействия органам местного самоуправления 

муниципального образования «Город Таганрог» в осуществлении установленных задач и функций 

1.1.2 Основное мероприятие 1.2. 

Привлечение членов 

казачьих обществ к 

несению муниципальной и 

иной службы 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

2019 2030 Увеличение числа 

членов казачьего 

общества, 

задействованных в 

решении 

важнейших 

социальных, 

экономических и 

Неисполнение 

договора, 

заключенного 

между 

Администрацией 

муниципального 

образования "Город 

Таганрог" и 

Показатели 1, 1.1, 

1.2 



12 

культурных 

проблем 

муниципального 

образования 

«Город Таганрог» 

войсковым 

казачьим 

обществом 

«Всевеликое 

войско Донское» 

1.1.3 Основное мероприятие 1.3. 

Поощрение членов 

казачьего общества 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

2019 2030 Поддержка 

интеграционных 

процессов 

казачьего 

общества; 

сохранение 

позитивного, 

государственно-

ориентированного 

вектора их 

деятельности; 

привлечение в 

ряды казачьей 

дружины 

квалифицированн

ых кадров 

Отсутствие 

возможности 

превентивно 

реагировать на 

негативные 

процессы и 

тенденции, 

возникающие в 

казачьем 

движении; 

снижение уровня 

самоорганизации 

казачьих обществ, 

их социальной 

активности 

Показатели 1, 1.1, 

1.2 

2. Подпрограмма «Развитие военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи» 

1. Цель подпрограммы 2. Создание условий для подготовки молодежи к служению Отечеству на гражданском и военном поприще,  

а также формирования у нее высоких гражданских, патриотических и духовно-нравственных качеств 

2.1. Задача 1 подпрограммы 2. Содействие сохранению и развитию самобытной казачьей культуры, образа жизни, традиций и духовных 

ценностей донских казаков, а также физической культуры и массового спорта, способствующих ориентации казачьей молодежи на 

здоровый образ жизни, возрождению традиционных казачьих видов спорта 

2.1.1 Основное мероприятие 2.1. 

Работа Совета по 

гражданско-

патриотическому 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

2019 2030 Вовлечение 

молодых казаков в 

деятельность 

Таганрогского 

Недостижение 

целей и задач 

программы 

Оказывает 

влияние на все 

показатели 

подпрограммы 



13 

воспитанию молодежи города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

казачьего 

общества; 

повышение 

интереса 

молодежи к 

истории 

казачества; 

сохранение и 

передача 

молодежи 

культурного 

наследия 

казачества 

2.1.2 Основное мероприятие 2.2. 

Подготовка и размещение 

информации о 

деятельности ТКО ВКО 

ВВД в средствах массовой 

информации и в сети 

«Интернет» 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

2019 2030 Повышение 

информированност

и населения о 

деятельности 

казачьего 

общества 

Снижение уровня 

информированност

и населения о 

деятельности 

казачьего общества 

Оказывает 

влияние на все 

показатели 

подпрограммы 

2. Цель подпрограммы 2. Поддержка проведения культурных  

и спортивных мероприятий в области сохранения и развития казачьей культуры 

2.2. Задача 2 подпрограммы 2. Культурное, физическое и патриотическое воспитание молодежи,  

создание основы для подготовки несовершеннолетних граждан к служению Отечеству 

2.1.3 Основное мероприятие 2.3. 

Проведение мероприятий, 

направленных на развитие 

казачьей культуры 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

2019 2030 Формирование и 

развитие 

творческих 

способностей 

детей и 

подростков; 

более широкий 

Снижение 

количества детей и 

подростков, 

знающих 

культурные 

традиции донского 

казачества; 

Показатели 3, 2.1, 

2.2 



14 

ТКО ВКО ВВД охват детей и 

подростков 

изучением 

культурных 

традиций донского 

казачества; 

привлечение 

подростков и 

взрослого 

населения города к 

участию в 

казачьих 

мероприятиях; 

развитие системы 

казачьего 

воспитания; 

укрепление 

материально-

технической базы 

Таганрогского 

казачьего 

общества; 

популяризация 

деятельности 

казачьего 

общества; 

увеличение 

численности 

молодежи, 

вовлеченной в 

деятельность 

казачьей детско-

молодежной 

региональной 

снижение уровня 

формирования 

культуры 

здорового и 

безопасного образа 

жизни, укрепления 

здоровья детей и 

взрослых 



15 

общественной 

организации 

«Донцы» 

» 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                               И.В. Адова 

 



 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.08.204 № 1853 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Поддержка казачьих 

обществ» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога 

«Поддержка казачьих обществ» 

 
Номер и наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Поддержка казачьих 

обществ 

Всего, 

в том числе 
Х Х X X 152386,8 10087,4 11558,4 11390,7 13320,3 14369,0 17103,8 17103,8 17103,8 10087,4 10087,4 10087,4 10087,4 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

 

902 Х X X 152386,8 10087,4 11558,4 11390,7 13320,3 14369,0 17103,8 17103,8 17103,8 10087,4 10087,4 10087,4 10087,4 



17 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

привлечения членов 

казачьих обществ к 

несению 

муниципальной и иной 

службы» 

Всего, 

в том числе 

 

Х Х Х Х 150976,8 9937,4 11458,4 11290,7 13260,3 14269,0 17003,8 17003,8 17003,8 9937,4 9937,4 9937,4 9937,4 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

902 Х Х Х 150976,8 9937,4 11458,4 11290,7 13260,3 14269,0 17003,8 17003,8 17003,8 9937,4 9937,4 9937,4 9937,4 

Основное мероприятие 

1.1. Оказание 

содействия членами 

казачьих обществ 

органам местного 

самоуправления в 

осуществлении 

установленных задач и 

функций 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

902 0113 
19 1 

0071040 
630 130883,8 8228,8 9808,4 9640,7 11610,3 12619,0 15353,8 15353,8 15353,8 8228,8 8228,8 8228,8 8228,8 

Основное мероприятие 

1.2. Привлечение 

членов казачьих 

обществ к несению 

муниципальной и иной 

службы 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 

1.3. Поощрение членов 

казачьего общества 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

902 0113 
19 1 

0021920 
360 20093,0 1708,6 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1708,6 1708,6 1708,6 1708,6 

Подпрограмма 2 

«Развитие военно-

патриотического и 

гражданского 

воспитания молодежи» 

Всего, 

в том числе 
Х Х Х Х 1410,0 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО «Таганрогское» 

902 Х Х Х 1410,0 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0 



18 

ТКО ВКО ВВД 

 

Основное мероприятие 

2.1. Работа совета по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию молодежи 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 

2.2. Подготовка и 

размещение 

информации о 

деятельности ТКО ВКО 

ВВД в средствах 

массовой информации и 

в сети «Интернет» 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 

2.3. Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие казачьей 

культуры 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации 

города Таганрога, 

ГКО 

«Таганрогское» 

ТКО ВКО ВВД 

902 0113 
19 2 00 

21620 
240 1410,0 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

 

Список используемых сокращений: 

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; 

РзПр – раздел, подраздел; 

ЦСР – целевая статья расходов; 

ВР – вид расходов.» 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                              И.В. Адова 



19 

Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.08.204 № 1853 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Поддержка казачьих 

обществ» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога «Поддержка казачьих обществ» 

 

Наименование 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации программы 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Поддержка казачьих 

обществ 

Всего 152386,8 10087,4 11558,4 11390,7 13320,3 14369,0 17103,8 17103,8 17103,8 10087,4 10087,4 10087,4 10087,4 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

Областной бюджет 130883,8 8228,8 9808,4 9640,7 11610,3 12619,0 15353,8 15353,8 15353,8 8228,8 8228,8 8228,8 8228,8 

Местный бюджет 21503,0 1858,6 1750,0 1750,0 1710,0 1750,0 1750,0 1750,0 1750,0 1858,6 1858,6 1858,6 1858,6 

Внебюджетные 

источники 

- 
- - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1 

«Создание условий 

для привлечения 

членов казачьих 

Всего 150976,8 9937,4 11458,4 11290,7 13260,3 14269,0 17003,8 17003,8 17003,8 9937,4 9937,4 9937,4 9937,4 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

Областной бюджет 130883,8 8228,8 9808,4 9640,7 11610,3 12619,0 15353,8 15353,8 15353,8 8228,8 8228,8 8228,8 8228,8 



20 

обществ к несению 

муниципальной и 

иной службы» 

Местный бюджет 20093,0 1708,6 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1708,6 1708,6 1708,6 1708,6 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 

«Развитие военно-

патриотического и 

гражданского 

воспитания 

молодежи» 

Всего 1410,0 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Местный бюджет 1410,0 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

» 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                        И.В. Адова 


